
Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico
Direzione e coordinamento: Comune di Parma 
Sede: c/o DUC Comune di Parma, Largo Torello dè Strada 11/a - 43121, Parma; 
Tel. +3905211771737-38 ; Fax: +3905211771739; 

 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it

 

 
Prot. 2024/138  
Parma, 24/10/2024 

 
Determina a contrarre del liquidatore nr.41 del 24 ottobre 2024 

 
OGGETTO: Assegnazione incarico per affidamento di assistenza legale per costituzione di STT 
Holding in liquidazione quale parte civile da Costa ed altri durante il grado di giudizio dinnanzi 

 B40E992260 
 

Il liquidatore  
 
PREMESSO CHE: 
 

In data 20/7/2018, in primo grado, è stata emessa la sentenza da parte del Tribunale di Parma afferente 
alla condanna di Villani,  
In data 22/03/2022 è stata confermata in secondo grado la sentenza nei confronti di Villani Costa ed altri; 

presentato dagli imputati Costa Andrea e altri; in accoglimento parziale del suddetto ricorso, la Corte di 
Cassazione ha rinviato a nuovo esame dei capi 4), 10) e 17)  dinanzi alla Corte di Appello di Bologna;  

con RGAPP n. 4277/2023. 
 

Dato atto che: 
 

civile ed intende confermare le proprie pretese risarcitorie nei confronti di COSTA Andrea dinanzi alla 
Corte di Appello di Bologna anche con riferimento ai capi 4, 10 e 17. 
 
Considerato che: 
 

parte civile nei procedimenti penali avviati dalla Procura contro Costa e altri nel processo 
soprammenzionato; 

 
DETERMINA 

 

del procedimento 
 

del Decreto Ministeriale 10 marzo 2014, n. 55, recante il Regolamento per la determinazione dei parametri 

dicembre 2012, n. 247;  
di dare atto che lo Studio Zincani ha dichiarato, ai sensi dell'art. 53 co. 16 ter d.lgs. 165/2001, di non aver 
concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex 
dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Gruppo STTH per il triennio 
successivo alla conclusione del rapporto e di aver sottoscritto il patto di integrità, dichiarando che non 
sussistono cause di incompatibilità e conflitti di interesse; 



Società per la trasformazione del territorio holding S.p.A in liquidazione, Società a Socio Unico
Direzione e coordinamento: Comune di Parma 
Sede: c/o DUC Comune di Parma, Largo Torello dè Strada 11/a - 43121, Parma; 
Tel. +3905211771737-38 ; Fax: +3905211771739; 

 
Web-site: www.sttholding.com Posta Elettronica Certificata: amministrazione@pec.sttholding.it

 

di nominare Responsabile di Procedimento la dott. Francesca Capelli, dipendente della 
Holding; 
di pubblicare detta determina sul sito internet istituzionale; 
di conservare questo documento negli archivi della società. 

Il liquidatore 
Dott. Thomas Gardelli 

 
 

 


